
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

-<£.12.2017 №

Об утверждении плана проверок Управления образования на 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского 
района от 19.05.2011 № 474 «Об утверждении Порядка осуществления 
контроля за деятельностью муниципальных автономных, казенных и 
бюджетных учреждений» (в редакции постановления Администрации 
Колпашевского района от 10.07.2012 № 658»), приказом Управления 
образования от 30.12.2014 № 1172 «Об утверждении положения о
проведении проверок деятельности муниципальных образовательных 
организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план проверок Управления образования на 2018 год (далее 

-  план проверок) согласно приложению к настоящему приказу и ввести в 
действие с 01.01.2018.

2. Начальникам отделов Управления образования (Чернова Н.В., 
Суханова С.В., Покрышкина А.Н.) в рамках своих полномочий:

1) за 30 календарных дней до даты проверки готовить проект приказа 
Управления образования на проверку;

2) оформлять результаты контроля в течение одного календарного 
месяца с даты окончания проверки;

3) строго руководствоваться Положением о проведении проверок 
деятельности муниципальных образовательных организаций (приказ 
Управления образования от 30.12.2014 № 1172).

3. Секретарю руководителя (Ваганова Л.П.) направить настоящий 
приказ во все муниципальные образовательные организации.

4. Инженеру - электронику Управления образования (Анянов И.Е.)



2

разместить план проверок на сайте Управления образования в срок до 
29.12.2017.

5.Контроль исполнения приказа возложить на Сергачёву К. А., 
заместителя начальника Управления образования.

Начальник
Управления образования

К.А.Сергачёва 
42250

С приказом ознакомлены:

Анянов И.Е. 
Ваганова Л.П. 
Покрышкина А.Н. 
Сергачева К. А. 
Суханова С.В. 
Чернова Н.В.



3

Приложение к приказу 
Управления образования 
от JLQ . 12.2017 № //# >

План проверок Управления образования администрации Колпашевского района на 2018год.
№ Содержание контроля Объекты

контроля
Сроки Исполнитель Форма

контроля
Форма
представления
результата

Контроль

1 . Выполнение образовательными 
организациями муниципального 
задания на оказание муниципальных 
услуг

все
муниципальные
образовательные
организации

ежемесяч
но

бюджетно
экономический
отдел

документарная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

январь-
февраль

отдел развития 
образования

2. Проверка целевого использования 
средств субсидии, предоставленной 
на создание в общеобразовательных 
организациях Томской области, 
расположенных в сельской 
местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом на 
приобретение оборудования и 
спортивного инвентаря фактическому 
наличию

МАОУ 
«Тогурская 
НОШ», МБОУ 
«Новоселовская 
СОШ»

январь отдел
бюджетного 
учета и 
отчетности

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

О
J . Проверка правильности организации 

и ведения основных средств
МКОУ
«Мараксинская
ООШ»

февраль отдел
бюджетного 
учета и 
отчетности

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

4. Проверка достоверности 
предоставления бухгалтерской 
отчетности за 2017 год

МАДОУ № 3 февраль отдел
бюджетного 
учета и 
отчетности

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

5. Проверка соблюдения действующего 
законодательства при приеме в

МКОУ
«Копыловская

январь отдел развития 
образования

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления



4

муниципальную образовательную 
организацию, в том числе 
посредством АИС «Зачисление в 
00»

ООШ», МКОУ 
«Дальненская 
ООШ», МКОУ 
«Куржинская 
ООШ»

образования

6. Проверка качества предоставления 
муниципальных услуг по реализации 
основных общеобразовательных 
программ начального, основного, 
среднего общего образования в части 
обеспеченности обучающихся 
учебниками

МКОУ
«Копыловская
ООШ»

январь отдел развития 
образования

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

7. Проверка качества предоставления 
муниципальной услуги «Реализация 
основных общеобразовательных 
программ основного общего 
образования» в части создания 
условий для реализации ФГОС ООО

МКОУ
«Копыловская
ООШ»

январь отдел развития 
образования

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

8. Проверка организации питания 
обучающихся

МБОУ 
«Саровская 
СОШ», МАДОУ 
№ 19

март отдел развития 
образования

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

9. Проверка достоверности 
предоставления бухгалтерской 
отчетности за 2017 год

МАДОУ № 14 март отдел
бюджетного 
учета и 
отчетности

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

10. Проверка соответствия порядка 
формирования системы оплаты труда 
и стимулирования работников 
образовательной организации 
нормативным правовым актам 
муниципального образования 
«Колпашевский район»

МАОУ «СОШ 
№2»

март бюджетно
экономический
отдел

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

11. Проверка качества предоставления МАОУ «СОШ апрель отдел развития выездная аналитическая приказ



5

муниципальной услуги «Реализация 
основных общеобразовательных 
программ начального общего 
образования» в части создания 
условий для реализации ФГОС НОО 
для детей с ОВЗ

№ 4» образования справка Управления
образования.

12. Проверка расчетной дисциплины за 
2017 год

МКОУ «ОСОШ» май отдел
бюджетного 
учета и 
отчетности

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

13. Проверка правильности начисления и 
выплаты заработной платы 
работникам образовательной 
организации

МКОУ
«Новогоренская
СОШ»

май бюджетно
экономический
отдел

документарная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

14. Своевременность выплаты 
отпускных

образовательные
организации

июнь отдел
бюджетного 
учета и 
отчетности

документарная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

15. Проверка достоверности 
предоставления бюджетной 
отчетности за 2017 год

МКОУ «Старо-
Короткинская
ООШ»

сентябрь отдел
бюджетного 
учета и 
отчетности

документарная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

16. Проверка предоставления сведений о 
кредиторской задолженности

МБУДО
«ДЭБЦ»

сентябрь отдел
бюджетного 
учета и 
отчетности

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

17. Проверка предоставления сведений о 
кредиторской задолженности

МБДОУ № 20 октябрь отдел
бюджетного 
учета и 
отчетности

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

18. Проверка локальных нормативных 
актов муниципальной 
образовательной организации, 
регламентирующих предоставления

МБУДО
«ДЭБЦ»,
МАУДО
«ДШИ»

сентябрь отдел развития 
образования

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.



6

муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих программ» в части 
осуществления образовательной 
деятельности

г.Колпашево

19. Проверка соответствия порядка 
формирования системы оплаты труда 
и стимулирования работников 
образовательной организации 
нормативным правовым актам 
муниципального образования 
«Колпашевский район»

МБДОУ 
«Чажемтовский 
детский сад»

ноябрь бюджетно
экономический
отдел

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

20. Проверка качества предоставления 
муниципальной услуги «Реализация 
основных общеобразовательных 
программ основного общего 
образования» в части создания 
условий для реализации ФГОС ООО

МБОУ 
«Озеренская 
СОШ», МБОУ 
«Чажемтовская 
СОШ»

ноябрь отдел развития 
образования

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

21. Проверка качества предоставления 
муниципальной услуги «Реализация 
основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования» 
в части создания условий для 
реализации ФГОС дошкольного 
образования

МБДОУ № 20,
МБДОУ
«Чажемтовский
детский сад»,
МБДОУ
«Озёренский
детский сад»,
МБОУ
«Инкинская
СОШ»

ноябрь-
декабрь

отдел развития 
образования

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

22. Проверка исполнения требований 
действующего законодательства 
муниципальными 
общеобразовательными 
организациями в сфере

МБОУ 
«Тогурская 
СОШ», МКОУ 
«ОСОШ», 
МАОУ «СОШ

октябрь-
ноябрь

отдел развития 
образования

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.



7

профилактики безнадзорности и 
правонарушений среди 
несовершеннолетних

№ 4»

23. Проверка соответствия порядка 
формирования системы оплаты труда 
и стимулирования работников 
образовательной организации 
нормативным правовым актам 
муниципального образования 
«Колпашевский район»

МБУДО «ДЮЦ» ноябрь бюджетно-
экономический
отдел

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

24. Проверка качества предоставления 
муниципальных услуг по реализации 
основных общеобразовательных 
программ начального, основного, 
среднего общего образования в части 
обеспеченности обучающихся 
учебниками

МБОУ
«Озеренская
СОШ»

ноябрь-
декабрь

отдел развития 
образования

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.

25. Проверка качества предоставления 
муниципальных услуг по реализации 
основных общеобразовательных 
программ начального, основного, 
среднего общего образования в части 
оформления документов по 
промежуточной аттестации 
обучающихся и (или) 
государственной итоговой аттестации 
выпускников на уровне 
общеобразовательной организации в 
рамках действующего нормативно
правового поля

МКОУ 
«ОСОШ», 
МКОУ «Старо- 
Короткинская 
ООШ»

ноябрь-
декабрь

отдел развития 
образования

выездная аналитическая
справка

приказ
Управления
образования.


